
 

 

 

 Verbale di deliberazione  del Consiglio Comunale n. 10 del 20 marzo 2007 

 

 

OGGETTO: Approvazione modifiche ed integrazioni al regolamento comunale sulla tassa   

          occupazioni spazi ed aree pubbliche. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco illustra l’argomento; 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 09/02/2006 con la 

quale sono state confermate le tariffe per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche per l’anno 2006; 

 

PREMESSO che con proprio atto di Consiglio Comunale  n. 23  in data 27/02/1997, esecutivo ai 

sensi di Legge, è stato approvato il Regolamento Comunale per l’applicazione della tassa per 

l’occupazione di spazi ed aree pubbliche; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione n. 20 del 07/04/2005 con la quale sono state apportate 

ulteriori modifiche ed integrazioni al suddetto regolamento; 

 

VISTA la Legge n. 296 del 27/12/2006 che ha apportato modifiche al Decreto Legislativo n. 

507/1993 “ Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche”; 

 

RITENUTO OPPORTUNO recepire la normative statale, apportando alcune modifiche ed 

integrazioni al regolamento; 

 

CONSIDERATO che gli articoli del regolamento  oggetto di modifiche ed integrazioni riguardano 

gli articoli 29-34-35 e 36; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 15 Novembre 1993, n. 507; 

 

VISTO il Decreto Legge del 30/11/2006 che proroga il termine per l’approvazione dei bilanci di 

previsione degli Enti Locali al 31/03/2007, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 287 

dell’11/12/2006; 

 

UDITO l’intervento del Consigliere Garosi Franco che ricorda i motivi dell’applicazione della 

tassa per una parificazione del commercio fisso rispetto a quello ambulante; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, sotto il profilo della sola regolarità tecnica e contabile ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

Presenti e votanti n. 11, con voti a favore n. 11 ed astenuti n. 0, espressi in forma palese per alzata 

di mano; 

 

 

D E L I B E R A 



 

 

 

  

1. Di apportare,  per le motivazioni espresse in premessa,  le modifiche ed integrazioni al 

Regolamento Comunale n. 23  in data 27/02/1997, in virtù di quanto esposto in premessa narrativa; 

secondo lo    schema allegato alla presente deliberazione, a costituirne parte  integrante e 

sostanziale; 

 

2. Di dare atto che gli altri articoli del Regolamento restano invariati; 

 

3. Di dare atto che le integrazioni approvate esplicano la loro efficacia a far data dall’01/01/2007; 

 

 

CON SEPARATA VOTAZIONE, con voti a favore n. 11 - ed astenuti n. 0 -  , la presente 

deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 

decreto legislativo 267 - Testo Unico- sull’ordinamento degli Enti Locali. 

 

 

<<<<<<<<<<<************>>>>>>>>>>> 

 

 

 

Parere favorevole di regolarità tecnica e contabile: 

 

                              Il Responsabile del Servizio 

                               Rag. Gabriella Bonazzi 

 

 


